2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области  от 10.04.2024 № 136-п «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам
на возмещение части понесенных в текущем финансовом году затрат при реализации мероприятий, направленных на развитие
сельской кооперации»

	В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации
от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий,
в том числе грантов в форме субсидии», Законом Ивановской области
от 30.10.2008 № 125-ОЗ «О государственной поддержке сельскохозяйственного производства в Ивановской области»
и постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013
№ 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
Правительства Ивановской области  от 10.04.2024 № 136-п
«Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам
на возмещение части понесенных в текущем финансовом году затрат
при реализации мероприятий, направленных на развитие сельской кооперации» следующие изменения:
в приложении к постановлению:

1. В пункте 1.3 раздела 1:

1.1. В абзаце первом слова «в рамках реализации регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Акселерация субъектов малого
и среднего предпринимательства», входящего в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»,» заменить словами «в рамках регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия Ивановской области», утвержденной постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п
«Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области,».

1.2. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) приобретением крупного рогатого скота, мелкого рогатого скота в целях замены указанных сельскохозяйственных животных, больных или инфицированных лейкозом, бруцеллезом, оспой овец, принадлежащих членам (кроме ассоциированных членов) указанного сельскохозяйственного потребительского кооператива на праве собственности.

Возраст приобретаемого крупного рогатого скота не должен превышать 2 лет.

Порядок замены крупного рогатого скота, мелкого рогатого скота, больного или инфицированного лейкозом, бруцеллезом, оспой овец, принадлежащего членам (кроме ассоциированных членов) сельскохозяйственного потребительского кооператива, устанавливается Департаментом;».

1.3. В абзаце втором подпункта «в» пункта 1.3 слова «Перечень таких» заменить словами «Перечень такой».
1.4. Дополнить пунктом 1.3.2 следующего содержания:
«1.3.2. Возмещение затрат сельскохозяйственных потребительских кооперативов, указанных в подпунктах «а» - «в» пункта 1.3 настоящего Порядка, за IV квартал отчетного финансового года может быть осуществлено в первом полугодии года, следующего за отчетным годом,
в случае если эти затраты не возмещались ранее.».

2. В разделе 2:

2.1. Пункт 2.3. дополнить подпунктом 2.3.1 следующего содержания:

«2.3.1. Внесение изменений в объявление о проведении отбора осуществляется не позднее наступления даты окончания приема заявок участников отбора получателей субсидий с соблюдением следующих условий:

срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений,
до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 3 календарных дней;

при внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий изменение способа отбора получателей субсидий не допускается;

в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий после наступления даты начала приема заявок
в объявление о проведении отбора получателей субсидий включается положение, предусматривающее право участников отбора получателей субсидий внести изменения в заявки;

участники отбора получателей субсидий, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий,
с использованием системы «Электронный бюджет».».

2.2. В подпункте «в» пункта 2.7:

2.2.1.В абзацах втором  - четвертом, шестом после слов «рогатого скота» дополнить словами «мелкого рогатого скота».
2.3. Пункты 2.17 , 2.18 признать утратившими силу.
2.4. Пункт 27 дополнить подпунктом 2.27.1 следующего содержания:

«2.27.1. Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.».

3. В разделе 3:
3.1. В пункте 3.2:

3.1.1. В подпункте «б» слова «приобретением крупного рогатого скота в целях замены крупного рогатого скота, больного или инфицированного лейкозом, принадлежащего» заменить словами «приобретением крупного рогатого скота, мелкого рогатого скота в целях замены указанных сельскохозяйственных животных, больных или инфицированных лейкозом, бруцеллезом, оспой овец, принадлежащих».

3.1.2. В подпункте «д» слова «рублей, из» заменить словами «рублей из».

3.2. В подпункте «а» пункта 3.2.1 слова «не являющихся членом» заменить словами «не являющихся членами».

3.3. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Результат предоставления субсидии: «Обеспечено развитие сельскохозяйственных потребительских кооперативов и переработчиков
с целью прироста объема реализации сельскохозяйственной продукции (единиц)».».

	Губернатор

Ивановской области
	С.С. Воскресенский